

نام درس: فارسی		محل مهر آموزشگاه		اداره کل آموزش و پرورش استان کردستان مدیریت/ اداره آموزش و پرورش شهرستان/ منطقه/ ناحیه قره نام آموزشگاه: علامه حلی (۱)	
رشته:		پایه: هشتم		نام و نام خانوادگی:	
شماره صفحه:	تعداد صفحه:	پاسخنامه نیاز: دارد <input type="checkbox"/> ندارد <input checked="" type="checkbox"/>			
تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۵		ساعت شروع: ۸ صبح		زمان امتحان: ۶۰ دقیقه	تعداد سؤال: ۱۱ سؤال

بارم	سؤالات	ردیف
۰/۷۵	صحیح یا غلط بودن جمله های زیر را مشخص کنید. ((ص یعنی صحیح و غ یعنی غلط) الف (بن مضارع و بن ماضی فعل (شناختیم) به ترتیب شناخت و شناس می شود . () ب) قصیده قالب شعری است که برای داستان بلند و طولانی مناسب است و قافیه آن در مصراع های دوم می آید () پ) کتاب مثنوی و کلیله و دمنه در حوزه ادبیات تعلیمی بررسی نمی شود ()	۱
۱	هرواژه رابه معنی آن وصل کنیدیک واژه در «ستون دوم اضافی است.» ۱) خاستگاه • الف) مبدأ ۲) توفنده • ب) خروشان ۳) خامه • پ) قلم ۴) رسا • ت) همدم • ث) شیوا	۲
۱/۵	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف- در مصرع ((تاج عزت به سرم بنهادی)) هسته در گروه اسمی اول می باشد. ب- در عبارت « عمر در خار کشی باخته ای » متمم و مفعول می باشد.	۳
۱	واژه های داخل کمانک رادر مقابل شخصیت های داده شده بنویسید. (داستن زندگی امیر کبیر- مثل چشمه مثل رود- فرزند ایران - جامع التواریخ، - هفت اورنگ- رساله قشیریه) یک واژه اضافی است. الف) عبدالرحمن جامی ب) امیر جلال الدین کزازی ج) فرهاد حسن زاده د) قیصر امین پور	۴
۰/۵	کدام جمله نادرست است؟ الف- کتاب هفت اورنگ تقلیدی است از خمسه نظامی ○ ب- خالق اثر هفت اورنگ همان نویسنده نفحات الانس است ○ ج- منشآت قائم مقام به تقلید از گلستان نوشته شده است ○ د- مؤلف جامع التواریخ مؤلف رساله قشیریه نیز می باشد ○	۵

۰/۵	۶	بن مضارع فعل های جمله های زیر را بنویسید (تشخیص فعل بر عهده دانش آموز می باشد) الف) عزت از خواری نشناخته ای (بن مضارع :) ب) به خسی چون تو گرفتار نساخت (بن مضارع :)
۰/۵	۷	در کدام گزینه «واج آرایی» وجود ندارد؟ الف- این درختان همچون خاکیان / دست ها بر کرده اند از خاکدان <input type="radio"/> ب- لبخند تو خلاصه خوبی هاست / لختی بخند خنده گل زیباست <input type="radio"/> ج- خیزد و خز آرید که هنگام خزان است / باد خنک از جانب خوارزم وزان است <input type="radio"/> د- کشور ما سرزمین سپند فرّ و فروغ و فرزانی و فرهیختگی بوده است
۰/۵	۸	به کمک واژه (ماه) یک تشبیه بسازید و در آن «مشبه به» را مشخص کنید.
۱/۵	۹	ابیات زیر را به «نثر» برگردانید. الف- ده روز مهر گردون افسانه است و افسون ب- این همه صورت برد بر صفحه هستی بکار پ- بَصْرَ منتهای جمالش نیافت
۱/۵	۱۰	مفهوم ومعنی عبارت های زیر را بنویسید الف- خداوندش را بکویی که گرگ برود. ب- تا خود به غلط نیفتیم ج- جولاهه ای به وزارت رسید
۰/۷۵	۱۱	واژه های زیر را در مقابل عبارت های مناسب خود قرار دهید (دو واژه اضافی است) «وجه شبه - نغمه حروف - ترادف - متمم - مشبه به» الف - به تکرار صامت یا مصوت در یک عبارت یا یک بیت می گویند. ب - به رابطه کلماتی مانند: (شکیبا و بردبار) و یا (ظلمات و تیره) گفته می شود. ج - در مثال: صورتش چون گل است، گل رکن دوم یا نام دارد
موفق باشید		
	نمره با عدد:	نمره با حروف:
نام و نام خانوادگی تصحیح کننده:		

طراح: سید زاهد زارعی